
 

1 

 

Na podlagi 30. člena Statuta Mednarodne podiplomske šole Jožefa Stefana (v nadaljevanju MPŠ) je 

senat MPŠ dne 11. 2. 2025 sprejel 

 

 

PRAVILNIK O PRIZNANJIH  

MEDNARODNE PODIPLOMSKE ŠOLE JOŽEFA STEFANA 

 

 

1.  

 

Ta pravilnik ureja vrste priznanj Mednarodne podiplomske šole Jožefa Stefana (MPŠ) in merila za 

njihovo podeljevanje.  

 

 

I. Priznanja študentom 

 

2.  

 

Priznanja MPŠ, ki se podeljujejo študentom, so: 

- zlato priznanje za vrhunsko zaključno delo - »summa cum laude«, 

- listina odličnosti - »cum laude«, 

- listina za izjemen prispevek k razvoju obštudijskih dejavnosti na MPŠ. 

 

Priznanja MPŠ se podelijo študentom in diplomantom MPŠ za njihove dosežke v času študija.  

 

Postopek za izbor kandidatov za zlato priznanje in za listino za izjemen prispevek k razvoju 

obštudijskih dejavnosti na MPŠ se začne z razpisom za zbiranje kandidatur, ki ga s sklepom sprejme 

senat in se javno objavi na spletni strani šole. 

 

3.  

 

Zlato priznanje MPŠ se podeli za vrhunsko zaključno delo druge ali tretje stopnje (vsako leto do 5 

priznanj). 

 

Listina odličnosti se podeli za izjemen študijski uspeh najboljšim študentom pod pogoji, ki so 

navedeni v 6. členu tega pravilnika. Listino odličnosti prejme študent ob podelitvi diplome ob 

izpolnjevanju pogojev za prejem. 

 

Listina za izjemen prispevek k razvoju obštudijskih dejavnosti na MPŠ se podeli vsako leto 

študentom, ki so s svojim delom in zavzetostjo nadpovprečno prispevali k razvoju obštudijskih 

dejavnosti na MPŠ. 

 

4.  

 

Zlato priznanje sestavljata listina ter priporočilno pismo dekana in predsednika.  

 

Listino odličnosti sestavlja listina.  

 

Listino za izjemen prispevek k razvoju obštudijskih dejavnosti na MPŠ sestavlja listina. 



 

2 

 

5.  

 

Merila za podelitev zlatega priznanja za vrhunsko zaključno delo: 

- kandidati za podelitev priznanja na posameznem razpisu so študentje, ki so zagovarjali 

zaključno delo v obdobju od 1. januarja tri leta pred letom razpisa do dneva, ko je bil objavljen 

razpis; 

- predlog za priznanje lahko vložijo mentorji zaključnih del z obrazloženim predlogom, ki ga 

podpiše tudi član komisije za oceno dela; 

- vsak mentor lahko predlaga eno zaključno delo; 

- senat imenuje neodvisno štiričlansko strokovno komisijo, ki pregleda kandidature in senatu 

predloži predlog prejemnikov priznanj. Pri izboru se upošteva izvirnost znanstvenega pristopa 

in doprinos znanosti ter uporabnosti rezultatov. 

 

O predlogu strokovne komisije odloča senat. Priznanje se podeli enkrat letno na prireditvi ob 

promociji. 

 

6.  

 

Merila za podelitev listine odličnosti:  

- kandidati za podelitev listine odličnosti so vsi študenti, ki so dosegli tekom študija 

uravnoteženo povprečno oceno 9,50 ali več; 

- ima iz disertacije vsaj en originalen znanstveni članek v vrhunski reviji s področja, vključeni 

v bazo Web of Science s faktorjem vpliva JCR in oznako A'', ali dva v zgornji četrtini ali 

mednarodno patentno prijavo oz. magistrskega dela vsaj en originalen znanstveni članek v 

reviji s področja, vključeni v bazo Web of Science s faktorjem vpliva JCR v prvih dveh 

četrtinah, ali mednarodno patentno prijavo, vse našteto s samostojnim prvim avtorstvom.  

 

Izpolnjevanje naštetih pogojev za podelitev priznanja preveri tajništvo MPŠ v kartonu študenta in v 

bazi Cobiss pred obravnavo zaključnega dela na študijski komisiji.   

 

O podelitvi priznanja na predlog študijske komisije odloča senat. 

 

Priznanje se podeli ob prvi naslednji promociji. 

 

7.  

 

Merila za podelitev listine za izjemen prispevek k razvoju obštudijskih dejavnosti na MPŠ:  

- kandidati za podelitev priznanja so študentje, ki so izjemno prispevali k razvoju obštudijskih 

dejavnosti v obdobju med 1. 10. in 30. 9. prejšnjega študijskega leta, za katero se listina 

podeljuje; 

- obrazložen predlog za priznanje lahko vložijo mentorji ali dekan; 

- strokovna komisija iz 5. člena predloge pregleda in senatu predlaga kandidate za podelitev 

listine;  

- pri izboru se upošteva prispevek študentov k razvoju obštudijskih dejavnosti, aktivnosti in 

funkcije v organih MPŠ.  

 

O predlogu strokovne komisije odloča senat. Priznanje se podeli enkrat letno na prireditvi ob 

promociji. 

  



 

3 

 

8.  

 

Odločitev senata je dokončna in proti njej ni nobenega pravnega sredstva.  

 

9.  

 

Priznanja študentom se podeli ob prvi naslednji promociji po odločitvi senata o podelitvi. Zlata 

priznanja se podeljujejo po abecednem redu. 

 

O podobi priznanj ter vsebini priporočilnega pisma odloča dekan. 

 

 

II. Priznanja visokošolskim učiteljem in sodelavcem ter strokovnim sodelavcem 

 

10.  
 

Priznanja, ki se podeljujejo visokošolskim učiteljem in sodelavcem ter strokovnim sodelavcem, so: 

- priznanje za izjemno pedagoško delo, 

- priznanje za izjemno strokovno delo, ki je prispevalo k razvoju in dejavnosti šole. 

 

Priznanje sestavlja listina.  

 

11.  
 

Predlog za priznanje iz prejšnjega člena lahko vložijo zaposleni ali pogodbeni sodelavci MPŠ s 

podano obrazložitvijo, predlog za nagrado za izjemno pedagoško delo pa tudi študentski svet s podano 

obrazložitvijo.  

 

Vsako leto se podeli največ po eno priznanje iz alinej prejšnjega člena. O podelitvi priznanj odloča 

senat na predlog strokovne komisije iz 5. člena tega pravilnika.  

 

Priznanje se podeli enkrat letno na prireditvi ob promociji. 

 

 

III. Častna priznanja MPŠ 

 

12.  
 

Častna priznanja MPŠ so: 

- Zlati znak MPŠ  in 

- Medalja Janeza Vajkarda Valvasorja. 

 

»Zlati znak MPŠ« se podeli posameznikom kot častno priznanje za izjemne zasluge pri razvoju in 

uveljavljanju MPŠ doma in v mednarodnem okviru ter za pomembne uspehe na področju 

izobraževanja in raziskovanja, ki bistveno prispevajo k ugledu MPŠ. 

 

»Medalja Janeza Vajkarda Valvasorja« se podeli posameznikom iz partnerskih organizacij MPŠ kot 

častno priznanje za dolgoročno usmerjeno razvojno vizijo in izjemne dosežke v razvijanju 



 

4 

 

inovativnosti, zlasti z neposrednim povezovanjem dosežkov temeljnih raziskav v skupnih razvojnih 

projektih z MPŠ, ki vključujejo razvoj kadrov na podiplomski ravni. 

 

 

13.  
 

Za obe priznanji se izda častna listina. 

 

 

14.  
 

Pobudo za podelitev priznanja daje predsednik MPŠ, dekan MPŠ ali trije člani senata MPŠ. O 

podelitvi priznanj odloča senat na predlog strokovne komisije iz 5. člena tega pravilnika. 

 

15.  
 

Priznanja podeljuje predsednik MPŠ na posebni slovesnosti.  

 

 

IV. Končna določba 

 

16.  
 

Ta pravilnik začne veljati z dnem, ko ga sprejme senat. 

 

 

        Dekan: 

 

        Prof. dr. Milena Horvat 

 

 

Ljubljana, 11. 2. 2025 


